
 
 

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
25 мая 2023 г.  № 39/143-4 

 р.п. Кузоватово  

 

 

О назначении составов и председателей участковых 

избирательных комиссий состава 2023-2028 годов 

 

 

В соответствии со статьями 22, 26 и 27 Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 3 

Закона Ульяновской области от 2 августа 2006 года № 115-ЗО «О 

территориальных избирательных комиссиях Ульяновской области», 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8 «О Методических 

рекомендациях о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий», рассмотрев поступившие в 

территориальную избирательную комиссию муниципального образования 

«Кузоватовский район» предложения по кандидатурам для назначения в 

составы участковых избирательных комиссий, территориальная 

избирательная комиссия муниципального образования «Кузоватовский 

район» постановляет: 

1. Назначить составы и председателей следующих участковых 

избирательных комиссий состава 2023-2028 годов: 



2 

1) участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1601 

(приложение № 1); 

2) участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1602 

(приложение № 2); 

3) участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1603 

(приложение № 3); 

4) участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1605 

(приложение № 4); 

5) участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1606 

(приложение № 5); 

6) участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1607 

(приложение № 6); 

7) участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1608 

(приложение № 7); 

8) участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1610 

(приложение № 8); 

9) участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1611 

(приложение № 9); 

10) участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1612 (приложение № 10); 

11) участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1613 (приложение № 11); 

12) участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1614 (приложение № 12); 

13) участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1615 (приложение № 13); 

14) участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1616 (приложение № 14); 

15) участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1617 (приложение № 15); 



3 

16) участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1618 (приложение № 16); 

17) участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1619 (приложение № 17); 

18) участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1620 (приложение № 18); 

19) участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1621 (приложение № 19); 

20) участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1623 (приложение № 20); 

21) участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1624 (приложение № 21); 

22) участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1625 (приложение № 22); 

23) участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1626 (приложение № 23); 

24) участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1627 (приложение № 24); 

25) участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1628 (приложение № 25); 

26) участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1629 (приложение № 26). 

2. Поручить председателям участковых избирательных комиссий, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, провести первые 

(организационные) заседания соответствующих участковых избирательных 

комиссий не позднее 7 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Ульяновской области. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кузоватовский 

вести». 



4 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Кузоватовский район» Котяк Н.В. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

Н.В. Котяк 
   

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии 

 

Н.Ю. Бурханова 
 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1601 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Титова 

Светлана Анатольевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Белова 

Людмила Николаевна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

3 Волкова 

Валентина Николаевна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Спешневское сельское поселение 

4 Дрягалина 

Татьяна Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы 

5 Мартьянова 

Надежда Александровна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Шалдыбина 

Светлана Евгеньевна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 
 

__________



Приложение № 2 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1602 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Забалуева 

Лариса Геннадьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Густомясова 

Наталья Александровна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Спешневское сельское поселение 

3 Исаева 

Наталья Михайловна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

4 Скотникова 

Галина Витальевна 

Собрание избирателей по месту работы 

5 Степанова 

Людмила Михайловна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

6 Федотова 

Валентина Васильевна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 
 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

Приложение № 3 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1603 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Медведева 

Светлана Николаевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Борисова 

Елена Андреевна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Веч 

Елена Федоровна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

4 Ильина 

Валентина Валерьевна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Спешневское сельское поселение 

5 Медведев 

Владимир Алексеевич 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

6 Печникова 

Ирина Валерьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Приложение № 4 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1605 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Палаткина 

Мария Александровна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Спешневское сельское поселение 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Дементьева 

Наталья Александровна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Мордовкина 

Лилия Илдаровна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Муха 

Раиса Александровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5 Ревина 

Вера Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6 Чванов 

Евгений Александрович 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 
 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

Приложение № 5 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1606 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Девишкина 

Ольга Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Дрягина 

Наталья Борисовна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Спешневское сельское поселение 

3 Жесткова 

Нина Александровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Манежина 

Елена Николаевна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

5 Михайлина 

Галина Владимировна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

6 Супрун 

Людмила Викторовна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 
 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

Приложение № 6 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1607 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Васильева 

Елена Александровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Дементьева 

Наталья Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3 Исаева 

Наталья Ивановна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

4 Лисова 

Любовь Анатольевна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Чалмаев 

Александр Павлович 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

6 Чалмаева 

Вера Григорьевна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Спешневское сельское поселение 
 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

Приложение № 7 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1608 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Пиканова 

Светлана Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Большакова 

Лилия Николаевна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Кулемесов 

Андрей Владимирович 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Коромысловское сельское поселение 

4 Кулемесова 

Екатерина Шаукятовна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

5 Семина 

Татьяна Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6 Сеничев 

Сергей Евгеньевич 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

7 Сеничева 

Галина Николаевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

Приложение № 8 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1610 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Кизаева 

Татьяна Ивановна 

Собрание избирателей по месту работы 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Грачева 

Татьяна Ивановна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Гутарова 

Вера Владимировна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Дыдыкина 

Марина Васильевна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

5 Исмагилова 

Ирина Юрьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6 Мантурова 

Галина Алексеевна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

7 Топоркова 

Нина Васильевна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Коромысловское сельское поселение 
 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

Приложение № 9 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1611 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Дыдыкина 

Елена Александровна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Голиченков 

Вениамин Николаевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 Павлова 

Инга Васильевна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

4 Фадеева 

Юлия Ивановна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Шабашова 

Надежда Ивановна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Коромысловское сельское поселение 
 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

Приложение № 10 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1612 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Слугина 

Елена Викторовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Вирясова 

Ирина Ивановна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Коромысловское сельское поселение 

3 Лукичева 

Елена Ивановна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Лукичева 

Ирина Ивановна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

5 Лукичева 

Татьяна Александровна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Милюткина 

Надежда Викторовна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

7 Морэреску 

Елена Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

8 Рябова 

Ольга Викторовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

9 Солтанова 

Инга Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 



15 

Приложение № 11 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1613 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Кафидов 

Анатолий Николаевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Жильцова 

Ольга Евгеньевна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Никиташина 

Лариса Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4 Одзиляев 

Николай Алексеевич 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

5 Чехонина 

Ирина Ивановна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Шумилина 

Нина Алексеевна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Коромысловское сельское поселение 
 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

Приложение № 12 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1614 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Гончева 

Елена Михайловна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Лесоматюнинское сельское поселе-

ние 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Антипова 

Татьяна Яковлевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 Мундузова 

Елена Валерьевна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

4 Смолобочкина 

Татьяна Николаевна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

5 Солодов 

Александр Алексеевич 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Шелыхманова 

Мария Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7 Юрасова 

Людмила Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

Приложение № 13 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1615 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Лукашина 

Антонина Петровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Бадаева 

Любовь Анатольевна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Васильева 

Елена Васильевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Егорова 

Наталья Александровна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

5 Карпухина 

Елена Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6 Мещерякова 

Галина Николаевна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Лесоматюнинское сельское поселе-

ние 

7 Сергачева 

Наталья Петровна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 
 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

Приложение № 14 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1616 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Стрельник 

Евгения Михайловна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Базина 

Галина Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3 Бурячок 

Ирина Михайловна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Еделевское сельское поселение 

4 Дюлина 

Татьяна Николаевна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Кочаева 

Антонина Афанасьевна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

6 Сейкина 

Галина Васильевна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 
 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

Приложение № 15 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1617 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Нарушева 

Ольга Николаевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Кистанова 

Ольга Викторовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3 Макарова 

Людмила Ивановна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Еделевское сельское поселение 

4 Матулин 

Владимир Александрович 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

5 Цыбина 

Татьяна Ивановна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

6 Чамкаева 

Анна Ивановна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 
 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

Приложение № 16 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1618 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Барсукова 

Татьяна Геннадьевна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Еделевское сельское поселение 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Адволоткина 

Валентина Федоровна 

Собрание избирателей по месту работы 

3 Аляев 

Владимир Александрович 

Собрание избирателей по месту жительства 

4 Бардадинова 

Ольга Ивановна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5  Кистанова 

Ольга Михайловна                                                                                                                                                                      

Собрание избирателей по месту жительства 

6 Матулина 

Ольга Александровна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

7 Ромашкина 

Татьяна Федоровна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

8 Суходеева 

Таисия Ивановна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

9 Трушина 

Анастасия Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 



21 

Приложение № 17 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1619 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Кандрашкина 

Елена Андреевна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Еделевское сельское поселение 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Ананьина 

Елена Николаевна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Буртасова 

Людмила Васильевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4 Ванькина 

Татьяна Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5 Козырева 

Светлана Валентиновна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

6 Коршунова 

Галина Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7 Кузьмина 

Наталия Николаевна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

8 Наташина 

Валентина Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

9 Чамкаева 

Елена Васильевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

__________ 

 

 

 

 

 

 



22 

Приложение № 18 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1620 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Терехина 

Светлана Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Емелин 

Анатолий Николаевич 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Безводовское сельское поселение 

3 Куликова 

Галина Дмитриевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Макарова 

Олеся Александровна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

5 Перхова 

Ирина Александровна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Суркова 

Елена Николаевна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

7 Чертановский 

Владимир Николаевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

Приложение № 19 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1621 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Усачева 

Юлия Анатольевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Власов 

Евгений Петрович 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

3 Власова 

Светлана Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4 Больных 

Мария Алексеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5 Ксенафонтова 

Валентина Андреевна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Малашкина 

Ольга Александровна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Безводовское сельское поселение 

7 Никифоров 

Александр Юрьевич 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

8 Никифорова 

Надежда Юрьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

9 Хашина 

Наталья Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 



24 

Приложение № 20 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1623 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Зонтова 

Наталья Борисовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Абрамова 

Ольга Анатольевна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Безводовское сельское поселение 

3 Жбанникова 

Ольга Григорьевна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

4 Маркелова 

Татьяна Евгеньевна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Перфилова 

Людмила Александровна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

6 Тараторина 

Надежда Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7 Яшина 

Татьяна Викторовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

Приложение № 21 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1624 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Егерева 

Татьяна Александровна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Кирсанова 

Татьяна Александровна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Никитина 

Наталья Александровна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

4 Потанцева 

Елена Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5 Трофимова 

Любовь Юрьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

Приложение № 22 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1625 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Соболева 

Надежда Валериановна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Дроздова 

Марина Ивановна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 Дыдыгина 

Любовь Васильевна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Безводовское сельское поселение 

4 Макина 

Мария Ивановна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

5 Някина 

Ирина Анатольевна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

6 Эзбина 

Татьяна Никифоровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

Приложение № 23 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1626 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Резанова 

Ирина Ивановна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Баклушина 

Елена Викторовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 Градалева 

Татьяна Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4 Карпушкина 

Вера Александровна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Кондрахина 

Лариса Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6 Логинова 

Татьяна Ивановна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

7 Ярцева 

Екатерина Валерьевна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Безводовское сельское поселение 
 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

Приложение № 24 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1627 

 

Количественный состав комиссии - 12 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Молочникова 

Екатерина Евгеньевна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Кузоватовское городское поселение 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Башарина 

Лариса Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 

3 Вечканов 

Андрей Борисович 

Собрание избирателей по месту жительства 

4 Вечканова 

Елена Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 

5 Зобкова 

Лариса Викторовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6 Лестев 

Виктор Григорьевич 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

7 Сипатрина 

Людмила Михайловна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

8 Сюкрев 

Антон Сергеевич 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

9 Тормасова 

Юлия Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы 

10 Чамкаева 

Любовь Михайловна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

11 Шепелевская 

Татьяна Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы 

12 Юренкова 

Наталья Викторовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

__________ 



29 

Приложение № 25 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1628 

 

Количественный состав комиссии - 12 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Сайгина 

Ирина Викторовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Борисова 

Наталья Николаевна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

3 Гаврикова 

Наталья Артемовна 

Собрание избирателей по месту работы 

4 Давыдов 

Алексей Владимирович 

Собрание избирателей по месту работы 

5 Захарова 

Светлана Евгеньевна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Ларионова 

Наталья Александровна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

7 Матулина 

Светлана Ивановна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Кузоватовское городское поселение 

8 Михайлова 

Регина Рашидовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

9 Сорокина 

Марина Викторовна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

10 Уткин 

Александр Юрьевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

11 Уткина 

Амина Мингареевна 

Собрание избирателей по месту работы 

12 Фадеева 

Лариса Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

__________ 



30 

Приложение № 26 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

от 25 мая 2023 г. № 39/143-4 

 

 

Состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1629 

 

Количественный состав комиссии - 15 членов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Председатель участковой избирательной комиссии 

1 Голубкина 

Олеся Александровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Члены участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса: 

2 Бударина 

Лариса Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 

3 Борисова 

Галина Владимировна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТ-

РИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

4 Ильина 

Анна Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5 Краснов 

Дмитрий Владимирович 

Собрание избирателей по месту жительства 

6 Лютина 

Вера Васильевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7 Моржилова 

Ирина Евгеньевна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

8 Неняева 

Ирина Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы 

9 Полежаева 

Алла Вячеславовна 

Собрание избирателей по месту работы 

10 Пятаева 

Наталия Валентиновна 

Совет депутатов муниципального образо-

вания Кузоватовское городское поселение 

11 Султанова 

Надежда Степановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

12 Тарасенко 

Надежда Николаевна 

Политическая партия «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 



31 

13 Фомина 

Юлия Эдуардовна 

Собрание избирателей по месту работы 

14 Шмаркова 

Анжелика Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы 

15 Шумилина 

Елена Александровна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

__________ 

 

 

 

 

 


